
 

Prohlášení 

laboratoře: 

Laboratoř prohlašuje, že výsledky zkoušek uvedené v tomto protokolu se týkají pouze 

měření, která jsou uvedena v tomto protokolu a nenahrazují jiné dokumenty. Bez 

písemného souhlasu vedoucího laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. 
 

 

 

 

TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 
člen skupiny TESO 

Zkušební laboratoř měření emisí 

Zkušební laboratoř č. 1557 

akreditovaná ČIA dle normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 

 

Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, tel: 596 124 897, fax: 596 113 139 

https://www.teso-ostrava.cz e-mail: teso@teso-ostrava.cz

 

Číslo autorizace:      MŽP č.j. 3398/820/09/Hl ze dne 20.11.2009 

PROTOKOL 

o měření emisí číslo: M/6487/2023/02 
 

Měřený zdroj 
ALTIN JM GROUP s.r.o. 

Plynová kotelna 

Počet výstupů do ovzduší (měřicích míst) 2 

Měřené látky NOx, CO 

Datum měření 3. 11. 2023 

 
 

Zadavatel měření:  ALTIM JM GROUP s.r.o. 

 Myslivecká 2370, 735 32 Rychvald 

 

Objednávka (Smlouva) zadavatele:   email ze dne 28.3.2023 
 

 
 

Vypracoval:     Martin Šmídl 
      

 
 

Schválil:     Ing. Libor Obal 

     ředitel zkušební laboratoře 

   
 

Počet výtisků: 2x objednatel 

1x archív zhotovitele 

 Zakázka číslo: M/6487/2023 

Počet stran (včetně příloh): 8  Výtisk číslo:  

   Datum vydání: 13. 11. 2023 
 

 

https://www.teso-ostrava.cz/


TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6487/2023/02 

 

 
Počet stran: 8  Strana číslo: 2 

 

Vymezení účelu (cíle) měření:  
 

Měření pro stanovení poplatku za znečišťování ovzduší a pro ověření schopnosti dodržovat emisní limity

Měření pro vnitřní potřeby objednatele či provozovatele zdroje 
 

 

Veličiny, značky, indexy:  

 
Značka Veličina Jednotka 

c hmotnostní koncentrace látky mg.m-3 

cv objemová koncentrace látky %, ppm 

m hmotnost odloučených látek mg 

f fiktivní vlhkost nosného plynu  kg.m-3 

p tlak plynu  Pa 

p tlakový rozdíl Pa 

t teplota plynu  °C 

T teplota plynu K 

v střední rychlost proudění plynu v průřezu měření m.s-1 

L celková délka přímého úseku potrubí m 

D vnitřní průměr potrubí kruhového průřezu v průřezu měření mm 

De ekvivalentní průměr potrubí v průřezu měření mm 

M střední hmotnostní tok látek kg.h-1 

E měrná výrobní emise kg. X-1 

S průřez potrubí v místě měření m2 

Q objemový průtok  m3.s-1, m3.h-1 

Vc objem vzorku plynu  m3 

 měrná hmotnost plynu kg.m-3 

Q Objemový průtok odpadního plynu m3.h-1 

TZL Tuhé znečišťující látky ---- 

SO2 Oxid siřičitý ---- 

CO Oxid uhelnatý ---- 

CO2 Oxid uhličitý ---- 

O2 Kyslík ---- 

TOC Celkový organický uhlík ---- 

NOx Oxidy dusíku vyjádřené jako NO2 ---- 
 

Index Popis  

n Normální termodynamické podmínky 101325 Pa, 273,15 K 

s Suchý plyn 

r Hodnota koncentrace při referenční hodnotě koncentrace kyslíku 

rO2 Referenční hodnota koncentrace kyslíku 

rb Rosný bod 

a Okolní podmínky 

 

Měření provedli: 

 

1) Martin Šmídl 

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6487/2023/02 

 

 
Počet stran: 8  Strana číslo: 3 

 

Základní charakteristiky měřeného zdroje znečišťování ovzduší1) 

 

Měřený zdroj 

ALTIN JM GROUP s.r.o. 

Plynová kotelna 

Měřené zařízení Kotel pro ohřev oleje 

Typ KYK 2000 

Výrobce  BROX MAKINE SANAYI VE TICARET LTD. STI.,Turecko. 

Výkon 2000 kW 

Rok výroby 2021 

Hořák RIELLO RS 200/E BLU 

Typ 1106T1 

Výkon 2400 kW 

Palivo Zemní plyn 

 

Měřený zdroj 

ALTIN JM GROUP s.r.o. 

Plynová kotelna 

Měřené zařízení Parní kotel 

Typ M93B228 

Výrobce  VIESSMANN 

Výkon 3,2 t.h-1 

Rok výroby 2023 

Hořák RIELLO RS 310/E BLU 

Typ 1138T1 

Výkon 3630 kW 

Palivo Zemní plyn 

Pozn.1): Údaje poskytnuté provozovatelem zdroje. 

 

 

Základní charakteristiky měřicích míst (dle ČSN ISO 10780) 

 

Označení měřicích míst 
Kotel pro ohřev oleje 

Parní kotel 

 

Umístění měřicího místa na výstupu do komína  

Poloha potrubí 

Nestanoveno 1) 

 

Délka rovného úseku potrubí 
(celková / před měřicím profilem) 

m 

Rozměry měřicího místa m 

Počet vzorkovacích přímek - 

Počet vzorkovacích bodů - 

1) Měřicí místa je možné použít pro odběr plynných látek, objemový průtok plynu byl 

stanoven bilancí spalování paliva. 

 

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6487/2023/02 

 

 
Počet stran: 8  Strana číslo: 4 

Měřené veličiny a metody provedení, návaznost měřidel:  

 

Měřené veličiny 

Měřená veličina Metoda 

Stanovení hmotnostní koncentrace plynných 

látek - oxid uhelnatý (CO) 
chemoelektrický převodník 

Stanovení hmotnostní koncentrace plynných 

látek - oxidy dusíku (NOx ) 

chemoelektrický převodník 

Stanovení hmotnostní koncentrace kyslíku ( O2 ) chemoelektrický převodník 

Stanovení obsahu vodní páry v potrubí (H2O) bilančně 

 

 

Použitá měřidla – kontinuální měření 

Obor 

měření 
Měřená látka Název měřidla 

Evid. 

číslo 

Použitý rozsah 
Referenční 

materiál 

Koncový 

bod 
Jednotka 

Hodnota  

(10-4 % obj.) 

Koncentrace 

oxid uhelnatý 

(CO) 
Eurolyzer Ste 184 5000 ppm 401 

oxidy dusíku 

(NOx) 
Eurolyzer Ste 184 2000 ppm 404 

Kyslík  

(O2) 
Eurolyzer Ste 184 21 % obj. 21,0 

 

Výsledky měření: 

 

Způsob vyhodnocení 

Všechny výpočty byly prováděny s nezaokrouhlenými čísly. Zaokrouhlování hodnot 

v tabulkách bylo provedeno podle statistických pravidel.  

Koncentrace označené „ < “ jsou koncentrace nižší než nejistota stanovení užité metody.  

Hodnoty měrných výrobních emisí jednotlivých sledovaných znečišťujících látek mohou být 

použity pro výpočet celkové roční emise znečišťujících látek z měřeného zdroje a pro výpočet 

výše poplatku za znečišťování ovzduší měřeným zdrojem. V případě, že nebyla jednoznačně 

stanovena koncentrace resp. hmotnostní tok znečišťující látky nebo hodnota výrobního 

parametru, nebylo možné objektivně vyjádřit měrnou výrobní emisi. 

Uváděné nejistoty měření jsou rozšířené nejistoty dané součinem standardní nejistoty měření 

a koeficientu rozšíření k=2, což pro normální rozdělení odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 

asi 95%. Standardní nejistota byla určena v souladu s dokumentem EA 4/02. 

Podrobné vyhodnocení měření je uvedeno v přílohách. 

 

Parametry a provoz zdroje znečišťování1) 

V průběhu měření byla spotřeba zemního plynu: 

- Kotel pro ohřev oleje - cca 125 m3.h-1 

- Parní kotel - cca 134 m3.h-1 

 

Za technické parametry a provozní hodnoty měřeného zdroje převzaté z poskytnutých 

materiálů odpovídá provozovatel zdroje a laboratoř nenese zodpovědnost za jejich relevanci. 

 

Pozn.1): Údaje poskytnuté provozovatelem zdroje. 

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6487/2023/02 

 

 
Počet stran: 8  Strana číslo: 5 

Odchylky od platných norem a legislativních požadavků: 

Odchylky vzorkování: Bez odchylek 

Odchylky vyhodnocení: Bez odchylek. 

 

 

Výsledky měření objemového průtoku plynu, koncentrací a hmotnostních toků 

znečišťujících látek  

 

V souhrnných tabulkách výsledků č. I. jsou uvedeny hmotnostní koncentrace a hmotnostní 

toky jednotlivých znečišťujících látek. Dále je uvedena měrná výrobní emise, která vyjadřuje 

emisi znečišťující látky připadající na jednotku sledovaného vztažného parametru výroby. 

 

Tabulka Ia. 

Qsn = 1650 m
3
.h

-1

Výrobní parametr : 125,0 m
3
.h

-1

30 ± 29 0,050 ± 0,048

35 ± 31 0,058 ± 0,051Oxid uhelnatý 462

Oxidy dusíku 396

Objemový průtok plynu :

spotřeba paliva

Znečišťující látka
Střední koncentrace Hmotnostní tok Měrná výrobní emise

csn (mg.m
-3

) M (kg.h
-1

) E (kg.10
-6

.m
-3

)

Zdroj : ALTIN JM GROUP s.r.o

Místo měření : Kotel pro ohřev oleje

Datum měření : 3.11.2023

 
 

 

Tabulka Ib. 

Qsn = 1370 m
3
.h

-1

Výrobní parametr : 134,0 m
3
.h

-1

59 ± 29 0,081 ± 0,040

< 31 < 0,042

Zdroj : ALTIN JM GROUP s.r.o

Místo měření : Parní kotel

Datum měření : 3.11.2023

Oxid uhelnatý nestanoveno

Oxidy dusíku 603

Objemový průtok plynu :

spotřeba paliva

Znečišťující látka
Střední koncentrace Hmotnostní tok Měrná výrobní emise

csn (mg.m
-3

) M (kg.h
-1

) E (kg.10
-6

.m
-3

)

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6487/2023/02 

 

 
Počet stran: 8  Strana číslo: 6 

 

V  tabulkách výsledků č. II. jsou uvedeny hmotnostní koncentrace plynných znečišťujících 

látek měřených chemoelektrickým převodníkem. 

 

Tabulka IIa. 

 od do

9:17 9:31 46 ± 40 43 ± 38 7,4 ± 0,5

9:32 9:46 45 ± 43 < 41 8,3 ± 0,5

9:47 10:01 48 ± 39 39 ± 37 6,8 ± 0,5

47 ± 41 40 ± 39 7,5 ± 0,5

48 ± 43 43 ± 41 8,3 ± 0,5

cs (%)

Oxid uhelnatý Oxidy dusíku Kyslík

crsn (mg.m
-3

) crsn (mg.m
-3

)

průměr

maximum

Zdroj

Místo měření

Datum měření

Referenční obsah kyslíku (%)

Odběr vzorku

ALTIN JM GROUP s.r.o.

Kotel pro ohřev oleje

3.11.2023

3

 
 

 

Tabulka IIb. 

 od do

8:22 8:36 < 32 61 ± 30 3,6 ± 0,5

8:37 8:51 < 32 61 ± 30 3,6 ± 0,5

8:52 9:06 < 32 62 ± 30 3,6 ± 0,5

<  32 61 ± 30 3,6 ± 0,5

<  32 62 ± 30 3,6 ± 0,5

cs (%)

Oxid uhelnatý Oxidy dusíku Kyslík

crsn (mg.m
-3

) crsn (mg.m
-3

)

průměr

maximum

Zdroj

Místo měření

Datum měření

Referenční obsah kyslíku (%)

Odběr vzorku

ALTIN JM GROUP s.r.o.

Parní kotel

3.11.2023

3

 
 

 

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6487/2023/02 

 

 
Počet stran: 8  Strana číslo: 7 

 

V souhrnné tabulce výsledků č. III. jsou uvedeny emisní parametry měřeného zdroje ve 

formě přímo porovnatelné s emisními limity dle požadavků platné legislativy ochrany 

ovzduší.  

 

Zdroj emisních limitů: Rozhodnutí MSK 112701/2022, Vyhláška 415/2012 Sb. 

 

Tabulka III. 

Zdroj ALTIN JM GROUP s.r.o. 

Měřená technologie Kotelna 

Datum měření 3. 11. 2023 

Hodnoty emisních limitů Místo měření Kotel pro ohřev oleje 

Znečišťující 

látka 

Vztažné 

podmínky 

Hodnoty emisních limitů Měřené hodnoty 

c (mg.m-3) M E c (mg.m-3) M  E 

limit 

120% 

limitu (kg.h-1) (g.m-2) průměr 

max. 

hodnota (kg.h-1) (kg.10-6 m-3) 

CO 
Aref 

50 60 Nest. 
Nest. 

47 48 0,058 462 

NOx 80 96 Nest. 40 43 0,050 396 

Hodnoty emisních limitů Místo měření Parní kotel 

Znečišťující 

látka 

Vztažné 

podmínky 

Hodnoty emisních limitů Měřené hodnoty 

c (mg.m-3) M E c (mg.m-3) M  E 

limit 

120% 

limitu (kg.h-1) (g.m-2) průměr 

max. 

hodnota (kg.h-1) (kg.10-6 m-3) 

CO 
Aref 

50 60 Nest. 
Nest. 

< 32 < 32 < 0,042 Nest. 

NOx 80 96 Nest. 61 62 0,081 603 
 

Legenda:  

Vztažné podmínky Aref Suchý plyn, 101325 Pa, 0 oC, 3% O2 

< Hodnoty pod mezí detekce 

Nest. Nestanoveno 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6487/2023/02 

 

 
Počet stran: 8  Strana číslo: 8 

 

Přílohy – parametry měření, podrobné vyhodnocení  

 

Příloha č. 1: Plynné ZL měřené analyzátory 

 

 od do

9:17 9:31 35 ± 31 33 ± 29 7,4 ± 0,5

9:32 9:46 32 ± 31 < 29 8,3 ± 0,5

9:47 10:01 38 ± 31 31 ± 29 6,8 ± 0,5

35 ± 31 30 ± 29 7,5 ± 0,5

38 ± 31 33 ± 29 8,3 ± 0,5

cs (%)

Oxid uhelnatý Oxidy dusíku Kyslík

csn (mg.m
-3

) csn (mg.m
-3

)

průměr

maximum

Zdroj

Místo měření

Datum měření

Odběr vzorku

ALTIN JM GROUP s.r.o.

Kotel pro ohřev oleje

3.11.2023

 
 

 od do

8:22 8:36 < 31 59 ± 29 3,6 ± 0,5

8:37 8:51 < 31 59 ± 29 3,6 ± 0,5

8:52 9:06 < 31 60 ± 29 3,6 ± 0,5

<  31 59 ± 29 3,6 ± 0,5

<  31 60 ± 29 3,6 ± 0,5

cs (%)

Oxid uhelnatý Oxidy dusíku Kyslík

csn (mg.m
-3

) csn (mg.m
-3

)

průměr

maximum

Zdroj

Místo měření

Datum měření

Odběr vzorku

ALTIN JM GROUP s.r.o.

Parní kotel

3.11.2023

 
 

Konec protokolu 


